
diário oficial Nº 34.816  59Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a : Salinópolis e São 
João de Pirabas/PA, no período de 28 à 30/10/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 857/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 e Nagíla Evelyne Motta Halmens-
chlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/Juruti/PA, no período de 28/10/2021 a 
30/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 859/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 e Luzilene Souza Silva, Téc-
nico Regulação N/I, mat 5948090/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Foz do Iguaçu/PR, no período de 09 à 13/11/2021, 
com objetivo de participar do XII Congresso Brasileiro de Regulação e 6ª 
Expo ABAR e apresentação oral de Artigo Técnico. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 860/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Eduardo Antonio 
Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 29 a 
31/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 861/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Arlendro Firmiano 
Simplipicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SALINÓPOLIS, SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, no pe-
ríodo de 28 à 31/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 862/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Foz do Iguaçu/PR, no período 
de 09 à 13/11/2021, com objetivo de participar do XII Congresso Brasileiro 
de Regulação e 6ª Expo ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 862/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de ou-
tubro de 2021. O Coordenador Administrativo Financiero da ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos beneficiários, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 
5945659/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Foz 
do Iguaçu/PR, no período de 09 à 13/11/2021, com objetivo de participar 
do XII Congresso Brasileiro de Regulação e 6ª Expo ABAR. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA
PORTARIA Nº 866/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco 
quaresma Junior quaresma, Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy 
Correa, AUX.Operacional, mat 54191502/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 03 
à 05/11/2021, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 867/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito Pe-
reira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2 e Ana do Socorro Pinheiro 
Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período de 
03 à 07/11/2021, com o objetivo de verificação nas instalações do setor 
de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 868/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Caroline Nazaré 
da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 e Carolina 
Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período 
03 à 07/11/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO

PORTARIA Nº 869/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pacheco 
quaresma Junior, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas /PA, no período 
de 12 à 15/11/2021, com os objetivos de acompanhar serviço de fiscali-
zação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 870/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 6 ½ (seis e meia) diárias, ao beneficiário, Marcelo Cesar do Nasci-
mento Ramos, Auxiliar em regulação, mat 54195615/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 03 á 
09/11/2021, com o objetivo de realizar Ações de Controle Tarifário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 871/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos Alexan-
dre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PR, no período de 19 à 
29/11/2021, com objetivo de Ações de ficalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 872/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Arlendro Firmiano Simplipicio, 
Controlador, mat 5952245/1 e Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, 
mat 5946514-1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SANTA MARIA/PA, no período de 04 à 07/11/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 873/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capitão poço, São Miguel do Gua-
ma. /PA, no período de 04 à 07/11/2021, com o objetivo de participar de 
Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 874/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Foz do Iguaçu - PR, no período de 
09 à 13/11/2021, com o objetivo de Participação no congresso da ABAR. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 875/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e André Augusto 
Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 04 à 
07/11/2021, com o objetivo de Reunião com cooperativas e operadores. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 875/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Euripedes Reis da 
Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 04 à 07/11/2021, 
com o objetivo de Reunião com cooperativas e operadores. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Co-
ordenador Administrativo financiero.
PORTARIA Nº 877/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva Oliveira, Controlador, 
mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ITAITUBA/AVEIRO/PA no período de 06 a 07/11/2021, com objetivo de re-
alizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 878/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (umas e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1, Jose do Socorro Rocha, 
Agente Fiscal, mat 327455117 e Francisco de Paula Ferreira Nunes, Con-
trolador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SOURE/SALVATERRA /PA, no período de 06 a 07/11/2021, com 


